
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в Положение «О порядке компенсации расходов 
на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых 
из бюджета ЗАТО г. Заозерска Мурманской области, расположенных 

в районах Крайнего Севера, и членов их семей» 
 

 В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и 
компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях», статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по заключению 
постоянной комиссии Совета депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов 
 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О порядке компенсации расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в 
организациях, финансируемых из бюджета ЗАТО г. Заозерска Мурманской области, 
расположенных в районах Крайнего Севера, и членов их семей», принятое Решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Заозерска от 17.03.2009 № 81-2367, следующие изменения: 

1) пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. В случае осуществления проезда на 
железнодорожном транспорте по электронному проездному документу (билету), 
оформленному не на утвержденном бланке строгой отчетности, дополнительно к проездному 
документу должен быть представлен документ, подтверждающий оплату стоимости 
перевозки (чек, оформленный посредством контрольно-кассовой техники, заверенная 
выписка из автоматизированной информационной системы перевозок, справка, выданная 
перевозчиком либо лицом, действующим на основании договора с перевозчиком). 
 При осуществлении проезда (провоза багажа) по электронному пассажирскому билету 
на воздушном транспорте представляются маршрут/квитанция и посадочный талон». 

2) подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: «1) при наличии 
железнодорожного сообщения - по тарифу плацкартного вагона пассажирского поезда (при 
отсутствии на маршруте следования пассажирских поездов - по тарифу плацкартного вагона 
скорого поезда);». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования 
            М.Н. Марьин 
27 ноября 2012 года № 47-2973 

 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

47 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
27 ноября 2012 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е


